
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 37 DEL 04/04/2018 
 
 

OGGETTO: 
COMODATO D'USO DEI LOCALI COMUNALI AL CENTRO RICERC HE 
ATLANTIDE - INTEGRAZIONE           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì QUATTRO del mese di APRILE alle ore 
undici e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Giust. 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  COMODATO D'USO DEI LOCALI COMUNALI AL CENTRO RICERCHE 
ATLANTIDE - INTEGRAZIONE           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                           F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 04/04/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     ARCH. REGIS GIOVANNI F.to:  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
NON NECESSARIO 
 
 
Lì, 04/04/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con DGC n. 72 del 07.10.2015 è stato concesso comodato d’uso gratuito dei 
locali comunali ubicati al primo piano dell’edificio della ex scuola di Via Vittorio Emanuele III, 
all’Associazione C.R.A. Centro Ricerche Atlantide di Vercelli per l’esercizio esclusivo di centro di 
divulgazione e didattica sullo studio della rarissima testuggine palustre europea (Emys 
orbicularis), per la durata di 5 anni dalla data di avvio del progetto stesso, alle condizioni 
tecniche ed economiche del comodato ivi allegato,  

Letta ed esaminata la nota pervenuta a prot. n. 452 del 18.03.2018 dall’Assoc. CRA per 
comunicare l’intenzione di iniziare a breve la realizzazione del progetto predetto e  chiedere 
l’utilizzo dei servizi igienici situati al piano terra dello stesso edificio, rendendosi disponibile a 
provvedere ad una miglioria in modo da rendere la struttura più utilizzabile anche a persone 
disabili o a ridotta mobilità,  

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta e concedere l’uso di detti altri locali all’Associazione 
accettando altresì la miglioria offerta,  

Considerato che trattasi di un progetto in linea con le linee di indirizzo del piano di sviluppo 
turistico che questa Amministrazione ha intrapreso negli ultimi anni; 

Acquisito il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. di concedere all’Associazione C.R.A. l’uso gratuito dei servizi igienici situati al piano terra  

dell’edificio della ex scuola di Via Vittorio Emanuele III, dove già sono concessi i locali del 
1° piano ex DGC n. 72 del 07.10.2018, per la durata di 5 anni dalla data di avvio del 
progetto di studio della testuggine palustre europea; 
 

2. di accettare l’esecuzione della miglioria strutturale proposta a spese dell’Associazione 
stessa,  

 
3. di dare atto che il comodato già concesso e la miglioria proposta non comporteranno spese 

a carico del bilancio comunale; 
 

Successivamente con separata votazione unanime favorevole delibera di dichiarare la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
San Nazzaro Sesia, lì   04/04/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 20.07.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  


